
1. GIRI$ 

VERGi USUL I<ANUNUNA GÖRE 
TEBLiGiN MUHATABI 

Rıza ÇUBUKÇU* 

Tebliğ , kısaca bildirim anlamına gelir. Tebliğ kelimesinin çoğunluğu olan 

ancak günümüzde tebliğ kelimesi ile özdeş olarak kullanılan tebligat, hukuksal 

bir işlemin ilgili kimsenin bilgisine sunulması için yetkili makamın yasa ve 

yöntemine uygun bir biçimde yazı ile veya ilan yoluyla yaptığı belgelerne iş­

lemidir. 

213 sayılı VUK'nda ise tebliğ "vergilendirmeyi ilgilendiren ve hüküm ifade 

eden hususların yetkili makamlar tarafından mükellef veya sorumlusuna yazı 

ile bildirilmesidir." şeklinde tanımlanmıştır. (VUK mad. 21) 

Vergilendirme ile ilgili işlemlerin tebliğinin yapılacağı kişilere tebliğin mu­

hatabı denilmektedir. Tebliğin muhatabı esas olarak Vergi Usul Kanununun 

94. maddesinde açık olarak belirlenmiştir. 

Vergilendirme ile ilgili hüküm ifade eden belge ve yazıların geçerlilik ta­

şıyabilmesi ve hüküm ifade edebilmesi için VUK'nda muhatap olarak gös­

terilen kişilere ve kurumlara tebliğ edilmesi gereklidir. Söz konusu kişi ve 

kurumlar anılan kanunun 94 ve onu izleyen maddelerinde hüküm altına 

alınmıştır . Yazımızın ilerleyen bölümlerinde bu konu açıklanmaya ça­

lışılacaktır. 

ll. GERÇEK KIŞILERE YAPILACAK TEBLIGAT 

A- Mükellef ve Sorumlunun Bizzat Kendisine Tebliğ 

Gerçek kiş i lerin mükellef veya vergi sorumlusu sayılacağı h~ller vergi ka­

nunları ile belli edil ir. Tebliğ işlemi esas itibariyle mükellef veya vergi so­

rumlusunun bizzat şahsı.na yapılır . 

Ancak teb li ğ mükellefin kendisine yapı l amıyorsa umumi vekiline, kanuni 

(*) Vergi Denetmen Yardımcı s ı 
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temsilcisine, ikametgahında bulunan 

bir kişi veya iş yerindeki bir per­

soneline yapılması da mümkündür. 

B- Dar Mükellef Gerçek Kişilere 

Tebliğ 

Dar mükellefiyete tabi gerçek ki­

şilere yapılacak tebliğierin muhatabı 

bu mükelleflerin Türkiye'de bulunan 

daimi temsilcileridir. Daimi temsilci 

yoksa bunlara kazanç ve irada sağ-

daimi temsilcinin belirlenerek tebliğin 

bizzat bu kişiye yapılması gerekir. 

193 sayılı GVK'nun 8. maddesi ile 

ticari mümessiller, ticari vekiller ve 

memurları ile TTK hükümlerine göre 

acenta durumunda.bulunanlar; 

Temsil edilene ait reklam giderleri 

hariç olmak üzere giderleri devamlı 

olarak kısmen veya tamamen temsil 

edilen tarafından ödenenler: 

layanlar daimi temsilci sayılırlar Mağaza ve depolarında temsil 

(GVK. mad. 1 07/4). edilen hesabına konsinyasyon su-

VUK'nun 1 o. maddesi uyarınca 

daimi temsilcilere kanuni temsilci 

statü ve sorumluluğu verildiğinden 

daimi temsilciler de kanuni temsilci 

sayılırlar. 

Dar mükellefiyete tabi gerçek kişi 

mükelleflerin daimi temsilcisi birden 

fazla ise tebliğin muhatabı mükellef 
tarafından tayin ve tespit edilen ki­

şidir. Böyle bir tayin ve tespit ya­

pılmamışsa tebliğ herhangi bir tem­

sileiye yapılabilir. 

Daimi temsilci , bir hizmet veya 

yetki sözleşmesi ile temsil edilene 

bağlı olup onun nam ve hesabına 

belirli veya belirsiz bir süre ile ticari 

işlemlerin yapılmasına memur kılınan 

kişilerdir. Yetkili olmayan kişiye ya­

pılan tebliğ geçersiz tebliğ sa­

yıldığından yapılacak tebligatlarda 

retiyle satmak üzere devamlı mal bu­

lunduranlar, başka bir şart aran­

madan daimi temsilci sayılmışlardır. 

C- Mükellefin Umumi Vekiline 

Tebliğ 

Gerçek kişiler medeni hakları kul­
lanma ehliyetlerinden bizzat ya­

rarlanabilecekleri gibi bu ehliyetlerini 
kısmen veya tamamen başkalarına 

yetki vererek bunlar aracılığı ile de 

kullanabilir. 

BK.nun 386. maddesi ile vekalet 

akdinin tanımı "vekalet öyle bir akittir 

ki onunla vekil mukavele hükümleri 

dairesinde kendisine tahmil olunan 

işin veya tekabül ettiği hizmetin ifa­

sını tazammum eder" şeklinde ta­

nımlanmıştır. 

VUK'nun 94. maddesi ile umumi 
vekile tebliğ yapılabileceği hükme 
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bağlanmıştır. Ancak uygulamada 

umumi vekile değil de sınırlı yetki ve­

rilen kişilere de tebliğ yapıldığı gö­

rülmekte olup böyle bir tebliğ işlemi 

geçerli olmayacaktır. 

Tebliğ yapılacak umumi vekilin 

avukat olması şart değild i r. Mükellef 

veya vergi sorumlusu veya vergi so­

rumlusunu temsil etme yetkisi bu­

lunan her şahıs umumi vekil olabilir. 

Danıştay'ın yerleşik kararlarına 

göre vekile tebliğ yapılabilmesi için 

vekaretnamede vergi ile ilgili teb­

liğierin vekile yapılabileceği hu­

susunda açık hüküm bulunması veya 

vekilin mali konularda her türlü iş­

lemleri , takibe yetkili olduğuna dair 

hüküm bulunması gerekmektedir. 

Bu bilgileri içermeyen ve-

kaletnamelere dayalı olarak ya­

pılacak tebliğler geçersiz sa­

yılacağından herhangi bir hüküm de 

doğurmayacaktır. 

• Vergi ihbarları ile ilgili tebliğierin 

yekile yapılabilmesi için bu konuda 

vekaletnamede açık hüküm bu­

lunması gerekir. (Danıştay 3. Da­

iresinin 3.5.1 989 Tarih E. No: 1989/ 

1948, K.No: 1989/1427) 

• Muhatab ı n umumi vekili olduğu 
kanıtianmayan muhasebecisine ya­

pılan tebliğ usulüne uygun değildir . 

( Danıştay 3. Dairesi 16.3.1 988 tarih 

E.No: 1987/2247 K.No: 1988/864). 

• Mali konularda her türlü iş ve 

muameleleri takip ve . intaca yetkili 

vekilin müstahdemine tebliğ ya­

p ı labilir . ( Danıştay 4. Dairesi 

2.2.1985 E.No: 1984/1534 K.No: 

1 985/235). 

D- Ikametgah veya Işyerinde Bu­

lunanlara Tebliğ 

Tebligatta esas olan mükellef 

veya vergi sorumlusunun bizzat şah­

sına tebliğ yapılmas ı dır. 2365 sayılı 

kanunun 18. maddesi ile VUK'nun 

94. maddesine yeni bir fıkra hükmü 

eklenerek mükellef veya vergi so­

rumlusunun bulunmaması halinde 

tebliğin muhatabın ikamet adresinde 

olanlardan birine veya işyerinde bu­
lunan personelinden birine yapılması 

mümkün k;lınmıştır. 

Ancak asıl muhatap yerine ika­

metgah veya işyerinde kendisine 

tebliğ yapılacak kişinin görünüşüne 

nazaran 18 yaşından küçük ve bariz 

şekilde ehliyetsiz olmaması gerekir. 

Ayrıca tebliğ yapılacak kişinin mü­

kellef veya vergi sorumlusu ile ailevi 

veya iş münasebetinin bulunması 

gerekmektedir. ikametgahta yapılan 
tebliğ eğer mükellef veya vergi so­
rumlusu ile ailevi bağı olmayan bir 

kişiye veya işyerindeki herhangi bir 
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kişiye örneğin müşteriye yapılmışsa 

bu tebliğ geçersiz bir tebliğ olacaktır. 

• Mükellefin aynı çatı altında bir­
likte oturduğu kardeşine yapılan teb­
ligatın mükellefin kendisine yapılmış 

olarak kabulü gerekir. (Danıştay 3. 

Dairesi 23.6.1987 E.No: 1987/3730, 
K.No: 1987/1700). 

• Asıl muhatabın bulunmadığı 

hallerde memur ya da müstahdeme 
tebliğ yapılabilir. (Danıştay 4. Dairesi 

16.2.1989 E.No: 1488/4355 K.No: 
1989/703). 

• ihbarnarnelerin şirketi temsile ve 

tebligatları almaya yetkili kişiler ye­

rine, bu nitelikleri taşımayan, yal­

nızca ortak niteliğini taşıyan kişiye 

tebliği yasaya aykırıdır. (Danıştay 4. 

Dairesi 21.11.1986 E.No: 1985/918, 
K.No: 1986/3473}. 

• Muhatap yerine işyerinde bu­
lunanlara tebligat yapılabilmesi için, 
muhatabın işyerinde bulunmadığının 

ve onun yerine tebligat alacak kişinin 
de memur ya da müstahdemi ol­
duğunun tespit edilmiş olması . ge­

rekir. (Danıştay Vergi Dava Daireleri 

Genel Kurulu 5.6.1992 tarih E.No: 

1991/185, K. No: 1992/280). 

E- Gerçek Kişilere Yapılacak 

Tebliğlerde Özel Durumlar 

1. Adi Ortaklığa Tebliğ 

Adi ortaklık birden fazla gerçek 

kişinin bir araya gelmesi ile BK hü­

kümlerine göre kurulan ve tüzel ki­

şiliği olmayan bir ortaklıktır. Adi or­

taklar hisselerine düşen kazancı 

şahsi gelir olarak beyan eder ve ver­

gilendirirler. Bu nedenle GV yö­

nünden yapılacak tebliğler gerçek 

kişi ortaklar adına yapılır. 

Ancak KDVK ve muhtasar be­

yanname konusu olan vergiler yö­

nünden yapılacak tarhiyat ve vergi 

cezalarına ilişkin ihbarnarnelerin or­

taklardan birine tebliği yeterlidir. 

• Adi ortaklıklarda ortaklardan bi­

rine ait tebliğin diğer ortağa yapılması 

hüküm ifade etmez. (Danıştay 4. Da­

iresi 22.9.1969 Tarih E. No: 1967/ 

4213 K.No: 1969/3659). 

2. Aile Resine Tebliğ 

GVK'nun 4369 sayılı yasa ile kal­
ti:rılmadan önceki 93. Maddesine 

göre aile birliğinde eşe ve 18 ya­

şından küçük çocuklara ait gelirler 

aile reisi tarafından verilecek tek be­

yanname ile beyan edilmekte ve 

vergi aile reisi adına tarh edil­

mekteydi. 

Ancak GVK'nun 93. maddesi 

4369 sayılı yasa ile 29.7.1998 ta­

rihinden itibaren yürürlükten kal­

dırıldığından, zamanaşımı süresince 
yapılacak tebligatlar yine aile reisi 
adına yapılacaktır. 
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3. Mirasçılara Yapılacak Tebliğ 

Mirasçılar mirası reddetmedikleri 
sürece ölenin borçlarından hisseleri 

oranında sorumludurlar. Ancak so­

rumluluğun hukuken işlerlik ka­

zanabilmesi için mirasçının mirası 

reddetmemesi gerekir. (VUK mad. 

Küçük ve kısıtlıların mükellef veya 
sorumlu olmaları durumunda bunlara 
düşen ödevler kanuni temsilciler ta­
rafından yerine getirilir. Bu nedenle 
bunlara yapılacak tebliğler de veli, 

vasi veya kayyıma yapılır (VUK mad. 

95). 

12) Tebliğ konusu işleme ayrı bir veli, 

vasi ya da kayyım bakıyorsa tebliğ 
Mirasçılara yapılacak tebliğ mi- sadece bunlara yapılır. 

rasçıların her birine ayrı ayrı ya­

pılmalıdır. Çünkü mirasçılardan kime 

tebliğ yapılmışsa yapılan tebliğ onun 

için geçerli olacaktır ve onun hak­

kında hüküm ifade edecektir. Bir mi­

rasçıya yapılan tebliğ diğer mi­

rasçıları bağlamaz. 

Mirasçılara yapılacak te b-

ligatiarda diğer bir husus ise MK'nun 

mirasçıya mirası reddetmek için ta­
nıdığı 3 aylık süre içinde tebliğ yapılıp 

yapılamayacağıdır. Normalde bu 

süre içinde tebliğ yapılmaz, beklenir. 

Ancak acele hallerde tebliğ ya­

pılmışsa 3 aylık sürenin sonunda 

miras reddedilmezse tebliğ yapılmış 

sayılır. 

4.1 Kanuni Temsileiye (veli, vasi, 
kayyımlara) Tebliğ 

. Mükellef olmak için vergi ka­

nunlarımız kanuni ehliyeti şart koş­

mamıştır. Bu nedenle küçük ve kı­

sıtlılar da vergi mükellefi veya vergi 

sorumlusu olabilirler. 

• Hükümlülük halinde tebligatın 

vasiye yapılması gerektiğinden biz­

zat hükümlüye yapılan tebligatın ka­
nuna uygun olmadığı (Danıştay 3. 

Dairesi 21.3.1989 Tarih, E.No: 1988/ 

2108, K.No: 1989/787). 

5. Er ve Erbaşa Tebliğ 

TSK'nde görevli er ve erbaşlara 

nasıl tebliğ yapılacağı VUK'nun 96. 
maddesi ile düzenlenmiştir. 

Buna göre söz konusu kişilere 

tebliğ işlemi doğrudan değil de do­
laylı olarak kıta komutanına veya en 

yakın müessese amiri gibi en yakın 

üstlerine yapılır. Tebl iğ evrakın ilgili 
kişiye vermeyen amir tebellüğ hü­

kümlerine yerine getirmernekten do­

layı meydana gelen zararı tazminle 
yükümlüdür. 

6. Cemaatlere Tebliğ 

Cemaatler gibi tüzel kişiliği ol­

mayan teşekküllerin vergi mükellefi 

veya vergi sorumlusu olması halinde 
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yapılacak tebliğler bunları idare 

edenlere veya temsilcisine yapılır . 

III.TÜZEL KIŞILERE YAPILACAK 

TEBLIGAT 

1. Tam Mükellef Tüzel Kişilere 

Tebliğ 

VUK'na göre tam mükellef tüzel 

kişilere yapılacak tebliğ, bunların 

başkan, müdür veya kanuni tem­

silcilerine yapılır . Tüzel kişilerin mü­

teaddit müdür veya temsilcisi varsa 

tebliğin bunlardan birine yapılması 

yeterlidir. (VUK mad. 94) . 

YUK'nun 94. maddesinde be­

lirtilen tüzel kişiler özel hukuk tüzel 

kişileridir. Kamu kurumları için ayrı 

düzenleme aynı kanunun 98. mad­

desi ile getirilmiştir. 

Tüzel kişilerin temsilcilerinin kim­

ler olduğu tüzel kişiliğin nevine göre 
TTK, 1163 sayılı kooperatifler ka­

nunu, dernekler kanunu veya özel 

olarak sözleşmeyle belirlenmiş ola­

bilir. Vakıflarda ise bu belirleme vakıf 

senedi ile yapılmaktadır. 

Uygulamada hatalı iş ve işlemlere 
ve bunun sonucunda geçersiz tab­

ligatlara yer vermemek için ana söz­

leşmenin veya ilgili kanunların tetkik 

edilerek tebliğin muhatabının kim ol­

duğunun iyi tespit edilmesi gerekir. 

• Şirket i temsile yetkili olmayan 
ortağa yapı lan tebligat geçersizdir. 

( Danıştay 4. Dairesi 2.1 0.1995, E.No: 

1994/5145 K.No: 1995/3786) . 

• Kooperatifin bulunduğu yerdeki 

apartman kapıcısına yapılan tebligat 
apartman kapıc ı sı müstahdem du­

rumunda olmadığından kanuna 

uygun yap ılmış değ i ldir . (Danıştay 3. 

Dairesi 18.3.1986 tarih E.No: 1985/ 

794 K. No: 1986/894 ). 

2. Dar Mükellef Tüzel Kişilere 

Tebliğ 

Dar mükellefiyete tabi bulunan 

tüzel kişilere yapılacak tebliğin mu­
hatabı KVK'nun 27. maddesi ile 21 . 
maddesinin 2 numaralı bendinde be­

lirlenmiş bulunmaktadır. 

Buna göre dar mükellef tüzel ki­

şilere yapılacak tebliğin muhatabı 

bunların Türkiye'deki daimi tem­

silcileri, temsilci bulunmaması ha­

linde ise kendilerine kazanç ve iradı 
sağlayan kiş i lerdir. 

3.1 Tasfiye ve Iflas Halinde Teb­

liğin Muhatabı 

Tasfiyeye giren tüzel kişilerde 

tebligat tasfiye memuruna yapılır. 

Tasfiyenin bitmesinden sonra tas­

fiyeye girişten önceki dönemlerde 

tabligatın muhatabı o dönemdeki 

temsilcilerdir. 

iflas halinde ise, mükellefin varlığı 
ve vergi gelirleri üzerinde tasarruf 
hakk ı kalktığından ve bu hak iflas 
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masasına intikal ettiğinden ver­

gilendirme ile ilgili hüküm ifade eden 

hususların iflas masasına tebliğ edil ­

mesi gerekir. 

• Tasfiyeye girmiş şirketlerde teb­

liğin tasfiye memuruna yapılması zo­

runludur. (Danıştay 4. Dairesi 

2.10.1995 E.No: 1994/6036, K.No: 

1995/3783). 

• iflas halindeki şirkete ilgili teb­

ligatların , iflas idaresine yapılması 

gerekmektedir _(Danıştay 4 . Dairesi 

10.4.1995 E.No: 1995/275 K.Nw 

1995/1589). 

4. Kamu Idare ve Müesseselerine 

Tebliğ 

Kamu idare ve müesseselerine 

yapılacak tebliğierin muhatabı bun­
ların en büyük amirleri veya bunların 

yardımcıları veya en büyük amirin 

yetkili kıldığı memurlardır. (VUK md. 

98). 

5.1 Iktisadi Kamu Müesseseleri, 

Derneklere ve Vakıflara Ait Iktisadi 

Işletmelere Tebliğ 

KVK'nun 1. maddesinde sayılan 

ve t.üzel kişiliği haiz olanlarda tebliğ 

bunların başkan , müdür veya tem­

silcisine yapılır. 

Tüzel kişiliği olmayan iktisadi iş­

letmelerde ise, tarhiyatın muhatabı . 

bunların bağlı olduğu kamu tüzel ki­

şisi , dernek ve vakıflardır . (KVK md. 

27). Bu nedenle tebligat kamu tüzel 

kişisine, derneğe , vakfa yapılır . 

IV. SONUÇ 

Kural olarak, vergilendirme ile ilgili 

olan ve hukuki sonuç doğuran hu­

susların ilgili kişi ve kuruluşlara du­

yurulması tebliğ edilerek kendilerinin 

bilgilendirilmesi gerekmektedir. Hu­

kukta tebligatın önemli bir yeri vardır. 

Ki şi ya da kuruluşların hukuk kar­

şısındaki durumlarını bilmeleri, neyi 

ne zaman yapacaklarını öğrenmeleri 

çoğu zaman yapılan tebligat sa­

yesinde mümkündür. 

Vergi işlemlerinin bir taraftan mü­

kelleflerin temel hak ve özgürlüklerini 
yakından ilgilendi rmesi , diğer yandan 

hatalı tebliğ işleminin kamu ala­

cağının ortadan kalkmasına neden 

olabilmesi sebebiyle ayrı bir dü­

zenlemeye ihtiyaç göstermiştir. 

Tebliğ konusunda ortaya çıkan 

uyuşmazlıkların önemli bir kısmı teb­

liğ yapılan kişilerle ilgilidir. Uy­

gulamada hatalı bir işlemin ya­

pılmaması için tebliğ işlemlerinde 

ayrı bir hassasiyetin bu arada tebliğin 

muhatabanın doğru tespit edil­
:nesinin önemi ortadadır. 

Yapılacak tebligatlarda vergi ida-
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resinin tebliğin muhatabını tesbit 

ederken YUK'nundaki dü­

zenlemelerden ve bu konuya ilişkin 

yargı kararlarından yararlanması ge-

rekmektedir. Aksi takdirde doğru mu­

hataba yapılmayan tebligat geçersiz 

sayılacak ve herhangi bir hukuki 

sonuç doğurmayacaktır. 

VERGI DENETMENLERI DERNE~I • S~ YI 44 • ARALIK - OCAK 2000 m 


